

Kjær Company A/S
Kirkegade 36, 7430 Ikast

CVR-nr. 34 22 42 42

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2023.

Bjarne Brink Jeppesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjær Company A/S Kirkegade 36 7430 Ikast
	CVR-nr.: 34 22 42 42 Stiftet: 8. februar 2012 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 11. regnskabsår
Bestyrelse	Bjarne Brink Jeppesen, formand Rasmus Tidemand Rasmussen Michael Kjær Bo Rosenkilde
Direktion	Michael Kjær
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Midt Advokaterne A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i opførelse og udlejning af boliglejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.758.926 kr. mod 647.235 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 317.554 kr. mod -24.562 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.758.926	647.235
Værdiregulering af investeringsejendomme	365.390	0
Resultat før finansielle poster	2.124.316	647.235
Andre finansielle indtægter	0	16
Øvrige finansielle omkostninger	-1.717.162	-678.721
Resultat før skat	407.154	-31.470
1 Skat af årets resultat	-89.600	6.908
Årets resultat	317.554	-24.562
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	317.554	0
Disponeret fra overført resultat	0	-24.562
Disponeret i alt	317.554	-24.562

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>36.630.000</u>	<u>35.562.156</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.630.000</u>	<u>35.562.156</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.630.000</u>	<u>35.562.156</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	0	8.200
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>600.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>608.200</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>987.131</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.595.331</u>
	Aktiver i alt	<u>36.630.000</u>	<u>37.157.487</u>

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
Virksomhedskapital		2.400.000	2.400.000
Overført resultat		4.224.878	3.907.324
Egenkapital i alt		<u>6.624.878</u>	<u>6.307.324</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		81.400	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>81.400</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		25.333.420	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>25.333.420</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		260.648	0
Gæld til pengeinstitutter		2.538.954	29.047.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	99.233
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.229.849	1.168.499
Anden gæld		535.851	526.106
Periodeafgrænsningsposter		0	8.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.590.302</u>	<u>30.850.163</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.923.722</u>	<u>30.850.163</u>
Passiver i alt		<u>36.630.000</u>	<u>37.157.487</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	2.400.000	3.931.886	6.331.886
Årets overførte overskud eller underskud	0	-24.562	-24.562
Egenkapital 1. juli 2022	2.400.000	3.907.324	6.307.324
Årets overførte overskud eller underskud	0	317.554	317.554
	<u>2.400.000</u>	<u>4.224.878</u>	<u>6.624.878</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	317.554	-24.562
6 Reguleringer	1.441.372	700.997
7 Ændring i driftskapital	588.213	897.392
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.347.139	1.573.827
Renteindbetalinger og lignende	0	16
Renteudbetalinger og lignende	-1.717.163	-678.720
Pengestrøm fra ordinær drift	629.976	895.123
Pengestrømme fra driftsaktivitet	629.976	895.123
Køb af materielle anlægsaktiver	-702.454	-13.205.571
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-702.454	-13.205.571
Afdrag på langfristet gæld	25.594.068	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-26.508.721	13.297.579
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-914.653	13.297.579
Ændring i likvider	-987.131	987.131
Likvider 1. juli	987.131	0
Likvider 30. juni	0	987.131
Likvider		
Likvide beholdninger	0	987.131
Likvider 30. juni	0	987.131

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	89.600	22.292
Sambeskatningsbidrag tidligere sambeskatning	0	-29.200
	<u>89.600</u>	<u>-6.908</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	35.562.156	22.356.585
Tilgang i årets løb	702.454	13.205.571
Kostpris 30. juni	<u>36.264.610</u>	<u>35.562.156</u>
Årets regulering til dagsværdi	365.390	0
Regulering til dagsværdi 30. juni	<u>365.390</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>36.630.000</u>	<u>35.562.156</u>

Investeringsejendommen er pr. 30/6 2023 værdiansat til 36.630 t.kr., hvilket er med udgangspunkt i opgørelse af afkastet for ejendommen, hvor der tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommen består af en ejendom i Ikast. Ejendommen består af 21 beboelseslejemål.

Forretningskrav er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, beliggenhed mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
4,75 %	40.430.000	36.630.000	3.800.000
5,25 %	36.630.000	36.630.000	0
5,75 %	33.490.000	36.630.000	-3.140.000

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.774 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 36.630 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.159 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni	36.630.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>365.390</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
6. Reguleringer		
Værdiregulering af investeringsejendomme	-365.390	0
Andre finansielle indtægter	0	-16
Øvrige finansielle omkostninger	1.717.162	678.721
Skat af årets resultat	89.600	-6.908
Øvrige reguleringer	0	29.200
	<u>1.441.372</u>	<u>700.997</u>
7. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	600.000	-600.000
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.787	1.497.392
	<u>588.213</u>	<u>897.392</u>